证券代码：603130            证券简称：云中马            公告编号：2024-063

浙江云中马股份有限公司

持股5%以上股东协议转让部份公司股份暨权益变动的

提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●浙江云中马股份有限公司（以下简称“公司”或“云中马”）持股 5%以上股

东丽水云中马投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“云中马合伙”）于 202

4 年 12 月 18 日与浙江弘悦私募基金管理有限公司（代表“弘悦兴丰 1号私募证券

投资基金”，以下简称“弘悦私募”）签署了《浙江弘悦私募基金管理有限公司（代

表“弘悦兴丰 1号私募证券投资基金”）与丽水云中马投资管理合伙企业（有限合

伙）关于浙江云中马股份有限公司之股份转让协议》（以下简称“《股份转让协议》”），

云中马合伙将其所持有的公司 7,320,709 股无限售流通股（占公司总股本的 5.3

2%），以人民币 140,557,612.8 元的价格，通过协议转让的方式，转让给弘悦私募。

本次权益变动后，云中马合伙持有公司 7,028,541 股股份，占总股本的 5.11%；云

中马合伙及其一致行动人刘雪梅合计持有公司 7,045,241 股股份,占公司总股本的

5.12%；弘悦私募持有公司 7,320,709 股股份，占总股本的 5.32%，将成为公司持股

5%以上股东。

●本次权益变动不触及要约收购。

●本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

●本次股份协议转让事项尚需取得上海证券交易所合规性审查确认意见，并在

中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理股份过户登记手续，最终实施结果

尚存在不确定性，敬请投资者注意投资风险。

一、本次权益变动基本情况概述

（一）本次权益变动概况

公司持股5%以上股东云中马合伙于2024年12月18日与弘悦私募签署了《股份转

让协议》，云中马合伙将其所持有的公司7,320,709股无限售流通股（占公司总股

本的5.32%），以人民币140,557,612.8元的价格，通过协议转让的方式，转让给弘

悦私募，弘悦私募以自筹资金受让上述股份。本次权益变动不会导致公司控股股东

及实际控制人发生变化。

本次权益变动前，云中马合伙持有公司14,349,250股股份，占公司总股本的1

0.43%，为公司持股5%以上股东；其一致行动人刘雪梅持有公司16,700股股份，占

公司总股本的0.01%；云中马合伙及其一致行动人刘雪梅合计持有公司14,365,950

股股份,占公司总股本的10.45%；弘悦私募未持有公司股份。

本次权益变动后，云中马合伙持有公司7,028,541股股份，占总股本的5.11%；

云中马合伙及其一致行动人刘雪梅合计持有公司7,045,241股股份,占公司总股本

的5.12%；弘悦私募持有公司7,320,709股股份，占总股本的5.32%，将成为公司持

股5%以上股东。

本次权益变动的情况如下：

注1：以上合计数与各明细累计相加数如有差异，是由于四舍五入造成。

（二）信息披露义务人基本情况

1、转让方基本情况

信息披露义务人 丽水云中马投资管理合伙企业（有限合伙）

注册地址 浙江省丽水市松阳县西屏街道青云路 208 号 3 楼 302、303

号

股东名称

本次变动前 本次变动后
变动数量

（股）

变动数量占

总股本比例
持股数量

（股）

持股比

例

持股数量

（股）

持股比

例

云中马合伙 14,349,250 10.43% 7,028,541 5.11% -7,320,709 -5.32%

刘雪梅 16,700 0.01% 16,700 0.01% 0 0.00%

合计 14,365,950 10.45% 7,045,241 5.12% -7,320,709 -5.32%

弘悦私募 0 0% 7,320,709 5.32% 7,320,709 5.32%

执行事务合伙人 刘雪梅

注册资本 1,854.925 万元人民币

统一社会信用代码 91331100MA28J2CDXY

管理人企业类型 有限合伙企业

成立日期 2016 年 02 月 18 日

经营期限 2016 年 02 月 18 日至 2026 年 02 月 28 日

经营范围 投资管理，投资咨询服务(不含证券、期货、金融)，实业投

资，股权投资。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动)

注 2：近期云中马合伙的合伙结构发生变动，云中马合伙的出资总额变更为 1,434.925 万元，

注册资本将相应调整。截至本公告披露日，前述事项的工商变更登记尚未办理完成。

2、受让方基本情况

基金名称 弘悦兴丰 1号私募证券投资基金

基金备案编号 SVC463

基金管理人名称 浙江弘悦私募基金管理有限公司

基金管理人登记编号 P1064602

管理人注册地址 浙江省杭州市上城区元帅庙后 88 号 299 室

管理人法定代表人 龚兆骏

管理人注册资本 1,000 万元人民币

管理人统一社会信用代

码

91330102MA28LBRD00

管理人企业类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

管理人经营范围 一般项目：私募证券投资基金管理服务（须在中国证

券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活

动）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）。

管理人成立时间 2017 年 1 月 6 日

管理人经营期限 2017 年 1 月 6 日至 2037 年 1 月 5 日

管理人股权结构 龚兆骏持股 40%；曹岩明持股 24%；崔诚持股 20%；上

海天演晟泽企业管理合伙企业（有限合伙）持股 11%；

杨柳持股 5%

（三）股权转让协议的主要内容

2024 年 12 月 18 日，弘悦私募与云中马合伙签订了《股份转让协议》。协议的

主要内容如下：

1、股份转让协议当事人

甲方（受让方）：浙江弘悦私募基金管理有限公司（代表：弘悦兴丰 1号私募

证券投资基金)

乙方（转让方）：丽水云中马投资管理合伙企业（有限合伙）

在本协议中，甲方、乙方单独称为“一方”，合称为“双方”。

2、本次股份转让安排及定价

2.1 双方同意，本次股份转让的标的股份为乙方持有的目标公司 7,320,709 股

A 股股份及标的股份所对应的所有股东权利和权益，乙方应当按照本协议约定将所

持标的股份转让给甲方；甲方应当按照本协议约定的交易对价及付款时限向乙方支

付交易对价。

2.2 双方同意，甲方按如下约定分两期向乙方支付交易对价，具体如下：

2.2.1 第一期转让款：取得上交所合规确认意见之日起 20 个工作日内，甲方

向乙方支付 70,000,000 元（大写：柒仟万元整）。

2.2.2 第二期转让款：于本协议项下全部标的股份办理完毕过户登记手续并取

得《证券过户登记确认书》之日起 10 个工作内日，甲方向乙方一次性支付剩余交

易对价计 70,557,612.8 元（大写：柒仟零伍拾伍万柒仟陆佰壹拾贰元捌角）。

3、标的股份的交割安排

3.1 双方同意，本协议生效且转让双方及目标公司依据法律、法规、规范性文

件要求完成通知或相关信息披露义务后二十个工作日内，双方共同向上交所提交标

的股份转让的申请材料。

3.2 因甲方原因致使上交所拒绝出具合规确认意见的，乙方可单方解除本协议

，并有权依据本协议第 9.1 条追究甲方的违约责任；非因甲方原因致使上交所拒绝

出具合规确认意见的，经双方友好协商，可解除本协议，且任意一方均无需承担责

任。

3.3 双方确认，在甲方足额支付完毕第一期转让款且向乙方提供足以覆盖剩余

交易对价支付金额的资金证明之日起 10 个工作日内，乙方负责向登记结算公司递

交标的股份过户登记的申请及办理过户登记，甲方应予以协助。

3.4 双方确认，标的股份经登记结算公司过户登记至甲方名下且甲方足额支付

全部交易对价之日为标的股份转让交割日。

3.5 双方同意，自交割日起，乙方作为公司股东在公司享有的与标的股份对应

的全部权利和义务转由甲方享有和承担，该等权利和义务包括但不限于与标的股份

对应的公司利润分配、转增股本、增资、法律法规和公司章程规定和赋予的其他任

何权利以及标的股份项下的全部权利和义务。

4、甲方的陈述与保证

4.1 甲方保证其具有完全的民事权利能力和民事行为能力签署并履行本协议，

签署本协议并履行本协议项下义务不会违反任何有关法律、法规以及政府命令，亦

不会与以其为一方或者对其资产有约束力的合同或者协议产生冲突。

4.2 甲方保证支付交易对价的价款来源合法，并有足够的能力依据本协议的条

款与条件向乙方支付交易对价。

5、乙方的陈述与保证

5.1 乙方保证其具有完全的民事权利能力和民事行为能力签署并履行本协议，

签署本协议并履行本协议项下义务不会违反任何有关法律、法规以及政府命令，亦

不会与以其为一方或者对其资产有约束力的合同或者协议产生冲突。

5.2 截至本协议签署日，乙方所持标的股份不存在任何质押、查封、冻结及其

他形式或性质的担保或权利负担，不存在任何转让限制（因相关法律法规的规定而

存在的限售情况除外），亦不存在任何争议，并免受第三人追索；乙方也不会采取

可能导致出现上述情形的行为或者与他人达成相关协议或安排。

6、协议的生效、变更与解除

6.1 本协议自双方执行事务合伙人签字/签章并加盖公章后成立及生效。自本

协议生效之日起，本协议即构成双方就本次交易的全部约定。

6.2 对本协议的任何变更、修改、补充、增加或删除，需以书面方式进行。

6.3 除本协议另有约定外，双方一致同意方可解除或终止本协议。

7、保密

7.1 除非另一方事先书面同意或法律法规要求或者根据监管政策、监管部门要

求必须披露，任何一方不得直接或间接向第三方披露或公开保密信息，或者允许其

董事、职员、代理、顾问和律师披露或使用包括但不限于以下内容的保密信息：

7.1.1 本协议及本次交易所涉及的所有相关事宜；

7.1.2 双方关于本协议的签署或履行而进行的任何讨论、协议条款、交易条件

或有关本协议拟议交易的任何其他信息；

7.1.3 任何一方就本协议项下交易进行协商或履行本协议过程中获得的关于目

标公司（仅针对甲方而言）、另一方或其关联方的任何非公开的信息。

7.2 任何一方违反本协议约定的保密义务的，另一方有权要求违约方承担违约

责任。

7.3 本协议保密条款约定的保密义务对协议各方均具有法律上的约束力，且不

因本协议的终止而终止。

7.4 任何一方因风控、合规、财务、税务等需要向承担职业保密责任的律师等

第三方专业机构相关工作人员作出必要或合理披露的，不属于违约。

8、不可抗力

8.1 本协议所称不可抗力事件是指不可抗力受影响一方不能合理控制的，无法

预料或即使可预料到也不可避免且无法克服，并于本协议签署日之后出现的，使该

方对本协议全部或部分的履行在客观上成为不可能的任何事件。此等事件包括但不

限于水灾、火灾、台风、地震、罢工、暴乱及战争（不论曾否宣战）以及国家法律

、政策的调整。

8.2 提出受到不可抗力事件影响的一方应尽可能在最短的时间内通过书面形式

将不可抗力事件的发生通知另一方。提出不可抗力事件导致其对本协议的履行在客

观上成为不可能的一方，有责任尽一切合理的努力消除或减轻此等不可抗力事件的

影响。

8.3 任何一方由于受到本协议第 8.1 条规定的不可抗力事件的影响，部分或全

部不能履行本协议项下的义务，将不构成违约，该义务的履行在不可抗力事件妨碍

其履行期间应予中止。不可抗力事件或其影响终止或消除后，双方应立即恢复履行

各自在本协议项下的各项义务。如不可抗力事件及其影响持续三十天或以上并且致

使本协议任何一方丧失继续履行本协议的能力，则任何一方有权决定终止本协议。

9、违约责任

9.1 本协议生效后，本协议双方应按照本协议的规定全面、适当、及时地履行

其义务及约定并遵守其在本协议中作出的承诺及保证事项，若本协议的任何一方违

反本协议约定的条款，均构成违约，守约方有权要求违约方限期改正，并有权要求

违约方支付违约金 10,000,000 元（大写：壹仟万元整）元，以及承担由此产生的

其他损失。

特别地，双方同意，若本协议解除时甲方涉及违约的，乙方有权直接从应退还

款项中扣除违约金部分。

9.2 违约方除向守约方按照本协议的约定及相关法律的规定承担相应的违约责

任外，还应赔偿守约方因其违约而造成的相关经济损失，包括但不限于诉讼费、保

全担保费、律师费、公证费、差旅费等守约方因维权产生的全部费用。

9.3 违约方承担相应的违约责任及赔偿责任不影响守约方要求违约方继续履行

协议或解除协议的权利。

10、适用的法律和争议解决

10.1 本协议的签署、效力、履行、解释和争议的解决均适用中国境内法律。

10.2 因本协议引起的或与本协议有关的任何争议，应在各方之间通过友好协

商的方式解决；友好协商解决不成的，任何一方均有权将争议提交至本协议签署地

人民法院诉讼解决。

11、附则

11.1 因本次交易所产生的相关费用，包括但不限于中介服务费、各项税费等，

由双方自行承担。

11.2 本协议任何一方对权利的放弃仅以书面形式作出方为有效。当事方未行

使或迟延行使其在本协议项下的任何权利或救济不构成弃权；当事方部分行使权利

或救济亦不得阻碍其行使其它权利或救济，但本款所述事宜在本协议另有约定的除

外。

11.3 如果本协议的任何或部分条款被法院、仲裁机构或任何对本协议有司法

管辖权的机构认定为无效或失效，其他部分仍然有效。本协议双方应根据本协议的

总原则履行本协议，无效或失效的条款由最能反映本协议双方签署本协议时意图的

有效条款所替代。

本协议一式陆份，双方各持壹份，其余用于申请报批、备案及信息披露等法律

手续之用，每份具有同等法律效力。

二、本次协议转让对公司的影响

本次协议转让完成后，弘悦私募持有公司股份 7,320,709 股，占公司总股本的

5.32%，成为公司持股 5%以上的股东。云中马合伙持有公司股份 7,028,541 股，占

公司总股本的 5.11%。本次协议转让不会导致公司控股股东或实际控制人发生变化，

不会对公司人员、资产、财务、业务、机构等方面的独立性产生影响，不会对公司

治理结构及持续经营产生影响，也不存在损害公司及全体股东利益的情形。

三、所涉后续事项及相关风险提示

（一）本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，不触及要

约收购。

（二）本次权益变动事项尚需取得上海证券交易所合规性审查确认意见，并在

中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理股份过户登记手续，最终实施结果

尚存在不确定性。

（三）公司已收到本次权益变动的信息披露义务人编制的权益变动报告书，具

体内容详见公司同日披露于上海证券交易所官网的《简式权益变动报告书》。

（四）公司将密切关注本次权益变动事宜的进展情况，并按照相关法律法规的

规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

浙江云中马股份有限公司董事会

2024年12月20日